## 보 도 참 고 자 료 금융위원회 하국판뉴딜 내 삶을 바꾸는 금융감독원 보도 배포시 배포 2022.2.11.(금) 규제혈신 금융위 금융데이터정책과장 김 영 민 사무관 (02-2100-2621)신 장 수(02-2100-2620) 책 임 자 담 당 자 금감원 금융데이터실장 김 정 훈 팀 장 정 우 현(02-3145-7160) (02-3145-7162)

## 제 목: 데이터전문기관 예비지정 사전신청서 접수

- □ '22.1.12일 발표한 '데이터전문기관 추가지정 추진방안'에 따라 원활한 데이터전문기관 추가지정을 위해 데이터전문기관 예비지정 사전신청서 접수를 실시합니다.
  - 이는 데이터전문기관 **예비지정 사전 신청**을 통해 정식 예비 지정신청 접수 전 **지정요건 충족여부 등**을 **검토**하기 위함<sup>\*</sup>입니다.
    - \* 현재 신용정보업감독규정 개정을 통해 예비지정 관련 근거를 마련중(1.7~2.16일 입법예고중)이며 감독규정 개정완료 이후 예비지정 정식 접수 진행
      - → 신속한 전문기관 지정을 위해 사전 신청 기관에 한해 우선적으로 정식 접수
- ※ 데이터전문기관 지정은 일반적으로 최소 3개월(예비지정 2개월, 본지정 1개월) 소요
- □ 예비지정 사전신청서를 제출하려는 기관에서는 **제출 기한인** '22.2.24.(목) ~'22.2.25.(금) 내에 반드시 제출 해주시기를 바랍니다.
  - 금감원 홈페이지<sup>\*</sup>에 게시된 **매뉴얼 등**을 참고하여 **신중**하게 예비지정 사전신청서를 **작성**해주시기 바랍니다.
    - \* https://www.fss.or.kr, 업무자료 > 공통 > 업무해설서
  - ▶ (제출방법) 전자우편 및 우편·방문으로 제출
    - 1. 전자우편: dataprot@fss.or.kr (별도 회신 없음)
    - 2. **우편·방문 :** 서울특별시 영등포구 여의대로 38 금융감독원(여의도역 2번 출구)
  - ▶(문의) 02-3145-7164



 ☞ 본 자료를 인용 보도할 경우 출처를 표기해 주십시오.
http://www.fsc.go.kr 금융위원회 대 변 인 prfsc@korea.kr

